
Uchwała nr  XXVI/ 177 / 09 
Rady Miejskiej Wielichowa 
z dnia  15 czerwca 2009 r 

 
w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa 

   
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały 
nr XX/123/08 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 r  
  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
  

 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Miejskiej 

 
/ Stanisław Marciniak/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXVI/ 177/09 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 15 czerwca 2009 r 
  w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 
 W dniu 02.03.2009 r. Pani Hanna Ereńska złoŜyła odwołanie od decyzji wydanej 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Wielichowo nr 31134/144/2009 w sprawie wymiaru 
podatku od nieruchomości, sprzeciwiając się wysokości ustalonych stawek podatkowych. 

W dniu 11.03.2009 r. Burmistrz Miasta i Gminy Wielichowo wezwał Panią Hannę 
Ereńską do sprecyzowania treści odwołania poprzez wskazanie: 
- czy odwołanie dotyczy decyzji wymiarowej oraz wskazania zarzutów przeciwko ww. 
decyzji, 
- czy odwołanie dotyczy tylko stawek podatkowych. 
 W piśmie z dnia 29.03.2009 r. Pani Hanna Ereńska oświadczyła, Ŝe odwołanie 
dotyczy tylko i wyłącznie zawyŜonej wysokości stawek podatkowych. 
 
 Niniejsze pismo-odwołanie, zgodnie z wyjaśnieniem Pani Hanny Ereńskiej, naleŜało 
potraktować jako wezwanie do usunięcia naruszenia prawa i ustalić, Ŝe uprawnienie takie 
znajduje oparcie w treści art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 
 
 Z treści § 1 Uchwały nr XX/123/08 wynika, Ŝe określa się następujące stawki podatku 
od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Wielichowo w roku 2009 , a zatem wymiar 
podatku na 2009 r. w stosunku do przedmiotowej nieruchomości pozostaje w zgodzie z 
zapisami ww. Uchwały. Rada Miejska Wielichowa nie uznaje ustalonych stawek za zawyŜone 
i nie przewiduje moŜliwości zmiany tych stawek.  
 
 W tych warunkach podjęcie niniejszej uchwały wydaje się zasadne.     
 


